
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Data: /6 tql_tzor'

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

KOMUNS E PR|SHTINES, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ njdrdn an6;

Dhe

"lnterplast" Sh.p.k, nga Gjilani - adresa: Bujanocit pn, me numdr tE regjistrimit te biznfsit dhe numer

fiskal 8'10270471, pdrtaq€suar nga Shaban Xhymshiti - drejtor ne vazhdim "Furnizuesi"), ne anOn tjetdr,
jand pajtuar te lidhin nje kontrate publike p€r furnizimet e shdnuara me posht6:

Furnizimi dhe montimi I xhamave ne shkolla dhc institucione tjera komunale

16-l 9-009-r-2- I

Neni 1 Ldnda

1.1 Ldnda e kontrate publike kornizd eshtd te
implementimit pdr dordzimtn e mallrave nO vtjtm

institucione tjera kom u nale

krijoj kushtet, duke pdrfshird gmimet

Furnizimi dhe montimi I xhamave
rregullat e

shkolla dhe

muaJVe

Autoriteti Kontraktues bOnO blerjen vetdm ne emer td vet€ Autoritetit

'1.2 Kontrata publike kornizd do td implementohet me "vendosjen e porosive" spe sh. Kurdo qd

Autoriteti Kontraktues apo ndonjd Autoritet tjetdr Kontraktues i perfshire nO k6t6 kontra tenton te bleid
arlikuj nd baz6 td k6saj kontrate publike korniz6, duhet q€ te ddrgoj€ "porosin6"
specifikuar listdn me arlikuj pdr furnizim me sasitd e tyre pdrkat€se

1.3 Sasite e vlerdsuara, t6 pdrcaktuara nd Pjesdn C, Lista e Qmimit, jand indikative
Autoriteti(et) Kontraktues i pdrmendur ne Neninl 1 €shtd (ane) i/te detyruar te perdord/in marrdveshie
kornizd sa herd qd td prokurojn6 malldratd permendura nd 1.1. .

1 4 Kontrata hynd nd fuqi nga dita e ndnshkrimit td kontratds dhe pdrfundon nd afatin

Neni2 Kushteted6rgesds

2 1 Afati kohor pdr dordzim do td jete brenda 2 ditOve nga koha e l6shimit td urdh6r
Autoritetit Kontraktues

I T6 raportohet nd 9do dokument apo kdrkese nd lidhie me kete aktivitet te prokurimit

les nga ana e



3.2 Origjina e mallrave do td percaktohet srpas Kodit te Doganave td
Customs Code-) ose sipas marr€veshjeve nddrkombdtare t€ cilat ika
Neni4 Qmimi

2.2Vendi i dordzimit td furnizimit dhe montimit te xhamave ne shkolla dhe institucione
tE jete n€ shkollat e KomunOs sd Prishtinds dhe ne institucionet tjera sipas
bashkangjitur ne kontratd dhe k€rkesave nga zyrlaret e Autoritetit Kontraktues.

2.3 Inkotermi I zbatuesh€m do te jet6 DDP/ (Dergesat e DetyrOs te Paguara).

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet td dordzoje nje certifikatd td origjinds sd furnizimeve, md sd voni
pranimin e pdrkohsh€m td furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund td ket€ si rez;.t

kontrat6s

BashkOsisd E

ndnshkruar vendi

4.1 Qmimet njdsi te furnizimeve jand paraqitur nd Ofert6n Financiare, Lista e Qmimit
Furnizuesi.

Vlera totale indikative e kontratds esht€: 45,810.00euro. (katerdhjet€ e pes€ mijE e

euro e zero euro cent) Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative €shtd +- 30o/o

4.2 Qmimi i pdrmendur n€ Nenin 4 1 md siper duhet t€ jete e vetmja pagese qd Autoritqti

borxh Furnizuesit sipas kontrat6s publike korniz€.

4.3 Qmimet per njesi jane fikse dhe nuk do ti n€nshtrohen ndryshimeve pdr porosite e

kontratd kornize.

4.4 Pagesat do t6 behen n€ p€rputhje me Kushtet e P6rgjithshme dhe/ose t€

4.5 Pagesat do td b6hen nd gdo muaj per muajin paraprak pas konstatimit nga
pdrkatdsisht menaxheri-menaxher6t e projektit, td emruar me Vendimin e Zyrtarit K

Qdo pagese duhet td aprovohet nga Zyrtari i Prokurimit dhe i financave t6 Autoritetit

Neni 5 Rendi i p6rpar6sisd sd dokumenteve td kontratds

5.1 Kontrata p€rb6het nga dokumentet nO vijim:

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)
(f)

Kontrata Publike Korniz6;
Kushtet e Veganta t0 Kontratds;
Kushtet e Pdrgjithshme te Kontrates;
Tenderi i Furnizuesit, duke p6rfshi16 Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
Urdhdr bleria:

5.2 Dokumentet e ndryshme qd e perbejne kontratdn konsiderohet se shpjegojnd njera
tO paqartdsise ose divergjenc6s, ato duhet t6 lexohen sipas rendit td perpar€sise nd td
siodr.
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Neni 6

6.1 T€ 5

nga nj€
identifik

6.2 N€s
komunil
kdrkoj€
MASAI €

6.3 Kud

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kan6 te bejne me kdt6 Kontratd nddrmjet Autorit<

nga njeia an6 dhe Furnizuesit nga ana tjetdr duhet td cekin titullin e Kontratds dhe

iOlntififimit dhe duhet t€ dergohen me poste, faks, email ose tO dor€zohen personalisht.

6.2 N€se personi qd dergon komunikatdn kdrkon v€rtetim t6 pranimit tO saj, ai duhet t

komunikat'en e tij. da here qO ka afat te fundit pdr pranimin e komunikat6s me shkrim, d(

k6rkoj€ vdrtetim tO pranimit td komunikatds s6 tij. Ne te gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i

masai e nevojshme pdr t€ siguruar pranimin e komunikimit te tij'

6.3 Kudo qe ne kontrat6 parashikohet dh6nia e ndonje njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifika

pdrveg ndse specifikohet ndryshe nd njoftimin e tille, pelqim, miratim, certifikatd apo venc

iorme te shkruar dhe fjalet "njoftoj", "v6rtetojd", "miratoj" ose"vendosd "do td shenohen r

rrethanat Ndonj€ miratim, pajtim, certifikatd ose vendimi i tillO nuk duhet td mbahet apo v(

6.4 Kjo kontratd dshtd pdrgatitur nd gjuhet Shqipe ne tri origjinale, dy origjinale per Autor

dhe njd origjinal p6r Furntzuesin.

t Kontraktues,
rmrin e saj te

thotd k€tO nd

luesi duhet td
narrd td gjitha

, ose vendimi,
'r do td jete ne
p€rputhje me

ohet pa arsye.

rtin Kontraktues

PEr Autoritetin Kontraktues Per Kontraktues 1

Dreitorati i Prokurimit
Emri: Zek€ Bardhaj Emri: z/q^, %t o../,
Pozita: UdhEheq6s i prokurimit Pozita: t7>,-Ht c
NEnshkrimi:

rfu
Ndnshkrimi:

*
Data:
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 PErkufizimet

1.1 "Kontrat6" do t0 thotd marrdveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit,

n€ formularin e kontratds te nenshkruar nga palet, duke p€rfshir€ te gjitha shtojcat pdr kdtd dhe td
e inkorporuar me reference ne te

1 2 "Produktet" oerkufizohen si te mira materiale qe kane vlerd ekonomike, duke perfshire por

mallrat, artikujt, lendet e para, makinerite dhe pajislet, objektet nd forme te ngurte te lengshme ose

l.3 "Autoriteti Kontraktues" do te thote organizala e blerles se mallrave, sig eshte e quajtur Fleten

Tenderit

1 4 "Furnizues" do tO thot€ nj€ person fizik ose juridrk qe eshte pale e kesaj kontrate dhe sipas

kontrate furnizon mallra qd jane objekt i kOsaj kontrate

1.5 "Pal6(t)" do t0 thotd n6nshkruesit e kontrates

1.6 ',lnkotermet,' do t6 thote termat nddrkombdtare tregtare qe perbejne rregullat e interpretimit te

qO p€rcaktolne menyren, kostot dhe rreziqet qd lidhen me transferimin e produkteve nga furn

kontraktues

1,7,'Furnizim" do t€ thotO dor€zim iprodukteve me cilesi, sasi dhe lloj te specifikuar nO kontrate, si

dhe paketuara ne menyren e pdrcaktuar ne kontratd

1.8 ,,Qmimi i kontrat€s" do te thote gmimi qe i paguhet furnizuesit sig specifikohet ne

p€rputhje me shtesa t€ tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund te behet ne baze td kontratds.

1 9 ,,Sh6rbimet pas shitjes" do td thotO sh€rbimet ndihmese, si. instalimi, mirembajtja, riparimi i

i pjes6ve rezervd qe i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime te nglashme ne lidhJe

produkteve

1 '10 "KPK" do te thote Kushtet e Pdrgjithshme te Kontrates

1 11 "KVK" do te thote Kushtet e Veganta te Kontrates

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh€m

2 I KVK e saktdsojn€ cili dsht€ ligji qe i percakton te gJitha geshtjet qe nuk Jand te mbuluara ne

22Kontrala dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paldve hartohen ne gJuhen e

Neni 3 Transferimi

3 1 Transferimi do te jete valid vetem nese ka marreveshje td shkruar permes td cil€s
kontraten e vet ose nj€ pjese te saj te nje pale e trete

3 2 Furnizuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta

nje pjese td saj, ose ndonj€ p€rfitim apo interes nga ajo, perveQ n€ kdto raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, ne favor t€ bankiereve t0 Furnizuesit, te shumave qe duhet te
do te b€hen borxh sipas kontrates, ose

b) n6 rast tO dhenies s€ tO dreltes sd Furnizuesit srguruesve te Furnizuesit per te kerkuar pa,

person tjet€r i detyruar ne rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furn

3 3 P€r qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€

obligimet e veta per pjesen e kontrates qe tashme 6shtd realizuar ose per pjesen qe nuk eshte

3 4 Pranuesit e dispozitave td kontrates duhet te plot6sojnd kriteret e pdrshtatshmerise qe zbat(

kontratds perveQ ne raste kur transferimi behet nd bankO apo kompani t6 sigurimit ose institucion

Neni 4 Ndn-kontraktimi

4.1 Ndnkontrata dsht€ valide vetdm nese ka marrdveshje t€ shkruar pdrmes sd cil€s Furnizuesi ia realizimin e
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nje pjese td kontratds se tij nje pale te trete

4 2 Elementet e kontratds qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i b€hen td
kontraktues me rastin e dordzimit te ofeftes Ne rast te ndryshrmit te nenkontraktuesve gjate
Furnizuesi duhet te nioftoi me shkrim Autoritetin Kontraktues Autoriteti kontraktues do ta
vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n€se nuk
Furnizuesi nuk ndnkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues Te gjithe
propozuar duhet te pdrmbushin kdrkesat e pershtatshmerise

4 3 Autoriteti kontraktues nuk nleh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe nenkontraktuesve,
ku e konsiderond si t€ nevolshme, pagesat direkte per nenkontraktoret

4.4 Furnizuesi eshte pergjegjes pdr aktet, gabimet dhe neglizhencen e ndnkontraktuesve te vet si
ose te punesuarve, ne te njelten menyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhence e Furnizuesit,
ose punetoreve te tij Aprovimi i ndnkontraktrmit te ndonje pjese t€ kontrates ose aprovimi i nenkont
e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratds

4,5 Ndse n€nkontraktuesi ka marre ndonjd obligim tO vazhdueshdm q€ vazhdon per nje periudhe qe
periudhds se garancise ndn kontratd ndaj Furnizuesit, perkitazi me furnizimet qe i jep ndnkontra
duhet qe, nd gfaredo momenti pas skadimit t0 periudhOs se garancise, t'i transfero1e menjeh
kontraktues, me kdrkesd dhe shpenzime td Autoritetit kontraktues, pdrfitimet e obligimeve te tilla
garancisd se skaduar

Neni 5 DhEnia e dokumenteve

5 1 Nese eshte e nevojshme, brenda 30 dit€sh nga ndnshkrimi i kontratds, autoriteti kon

Furnizuesit pa pagesd atdherd kur eshte e nevojshme, nje kopje t0 skicave te pergatitura per
dhe kopje td specifikimeve dhe dokumenteve tjera te kontrates Furnizuest mund te bleje kopje tjera
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, nd rast se ato mund te gjenden Pas leshimit te certifikates
pas pranirrit final td saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe
kontrates

5 2 Perveg ndse dshte e nevojshme per qellime te kontrates, sktcat, specifikimet dhe dokum
autoriteti kontraktues nuk duhet td perdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale te trete nga F

paraprak td autoritetit kontraktues

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i l6shuar Furnizuesit urdhra administrative qd
plot€suese dhe udhdzimet qe jane td nevojshme pdr ekzekutim te mird t€ kontratds dhe p€r kom
ndonje defekt te saj

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6 1 Furnizuesi mund te kerkoje ndihmen e Autoritetit kontraktues pdr marrjen e kopjeve te ligjeve,
informatave mbi zakonet, urdhdrate apo liglet anesore td Republikes se Kosoves td cilat mund te ndiko

gjate realizimit te obligimeve te ti.1 me kontrate Autorrteti kontraktues mund ta Jape ndihmen e
me shpenzime t€ Furnizuesit

6.2 Ndse eshte e nevojshme, Furnizuesi do ta lajm€roje me kohe Autoritetin kontraktues per te dhen
ashtu oe Autoriteti kontraktues te mund te marre leiet e kerkuara ose licencat e importit.

6 3 Autoriteti kontraktues do td vendose qe te marrd lejet e kdrkuara apo licencat e imporlit brenda
arsyeshme, duke marrd parasysh datat e realizimit te kontrates

Neni 7 Obligimet e pdrgjithshme t6 Furnizuesit

7 1 Furnizuesi duhet ta realizo.l€ kontraten me kujdesin dhe sygeltesin€ e duhur duke
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dor€zimin e furnizimit dhe kryerjen e puneve td tjera pdrfshird
ndonje defekt nd furnizime

7.2 Furnizuesi duhet te veproje sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontraktues
konsideron se kdrkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pdrtej fushdveprimit te kontrates, ai, duke iu

per shkelje td kontratds, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per k€t€ duke i paraqitur arsyet e tij
pas pranimit td urdhrit Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te pezullohet pdr shkak te ketij njoft

7 3 Furnizuesi duhet t'i respektoje dhe t€ veproj€ sipas te g1itha ligjeve dhe
Kosoves dhe do te siguroje qe personelr i trj te afermit e tyre, dhe punetoret
dhe t€ veprojn6 sipas ketyre ligleve dhe rregulloreve
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7.4 Furnizuesi duhet t'i traytole t€ g.1itha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kon
konfidenciale P€rveg ne rastet kur kjo esht€ e nevojshme per qellime te ekzekutimit te kontrates, ai
ose shpalos€ asnle detaj td kontrates pa paltrm paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues

7,5 Nese Furnizuesi eshte grup, p6rber1a e grupit nuk do t€ ndryshohet pa p€lqimin paraprak me
kontraktues

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do te, jo m€ von€ se dita e ndnshkrimit td kontrat6s, furnizoj Autoritetin Kontrak
ekzekutim te plote dhe te mlre te kontrates Shuma e sigurise do te saktesohet ne KVK Siguria e
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfarddo humbjeje q€ eshte pasoje e mosek
duhur td obliqimeve kontraktore noa ana e Furnizuesit

8 2 Siguria e ekzekutimit te kontrates do te jete nd formen e dhdnd ne pjesen lV te kontrates

8 3 PerveE asaj pjese te specifikuar ne KVK lidhur me sherbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do
30 dit€sh nga l€shimi i certifikatds se perkohshme te pranimit

Neni 9 Sigurimi

9 1 Mallrat e furnizuara sipas kontrat6s duhet te Jene te siguruara plotesisht me nj6 valute lirisht te
kunder humbjes ose demtimit te rastOsishdm te prodhoj ose blejd, transportoj, ruaj dhe shpernd
specifikuar ne KVK

9 2 Pa marre parasysh obligimet e sigurimit te Furnizuesit sipas Nenit 9 1, Furnizuesi do te mbaje
dhe do ta sigurojd Autoritetin kontraktues nga tO gjitha ankesat nga pal6t e treta per dem ndaj
oersonale o6 shkaktohen noa ekzekutimi i kontrates nea ana e Furnizuesit, nenkontraktuesve dhe

Neni 10 Tatimi

101 Furnizuesi6shtd pergjegjes p€rt€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me L

KoSoVES

102Te gjitha tatimet dhe detyrimettjera doganore konsiderohet se jane p€rfshird n€ gmimin e kon

10 3 Menaxheri i Projektit do te harmonizojd gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka
detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditdsh para dor6zimit te tenderit dhe dat€s se fundit te
te mallrave

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit td kontraktuar p6r shkak td ngritjes sd
ngritjes se detyrimeve doganore ne qoftd se k.1o ka ndodhur gjat€ kohes sa ka qene nd vonesd F

Neni 11 Patentat dhe licencat

11 1 Furnizuesi do ta siguroj6 autoritetin kontraktues nga te gjitha ankesat qeJand rezultat i

licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtare sig €sht€ specifikuar ne kontrate,
e tille eshte rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit te dhene nga autoriteti kontraktues

Neni 12 Periudha e ekzekutimit tE detyrave

12 1 Periudha e ekzekutimit te detyrave do te filloje ne daten e l€shimit te Urdher Blerjes, pa paragjyki
td periudhds td cilat mund td leiohen sipas Nenit 13

Neni 13 Zgjatla e periudhds sd ekzekutimit

13 1 Furnizues mund te kerkoje zgjatje te periudhds se ekzekutimit ndse realizimi ikontrates se tij
se do td vonohet, pdr ndonjdren nga keto arsye

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizrme ekstra ose plot€suese:

b) Kushte te jashtezakonshme klimatike nd vendin e autoritetit kontraktues kane prekur
e furnizimeve,

c) Pengesa apo kushte fizike qe mund t€ ndikojne nd dordzimin e furnizimeve, te cilat nuk
parashihen ne menyre t€ mjaftueshme nga njd furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qe kane ndikuar nd datdn e realizimit, perveQ atyre qe jane shka prel
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furnizuesrt,

e) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontrates;

f) Td gjitha suspendimet e dor€zimit dhe/ose instalrmit td furnizimeve qe nuk jand pdr
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qe Jane permendur ne keto Kushte te pergjithshme dhe td cilat nuk jane per
Furnizuesit

13 2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Furnizues duhet ta lajmeroje autori
se ka per qellim te beje kerkese per zg1at1e te periudhes se realizimit pdr t€ cilen ai konsideron se
perveg ndse ka ndonjd marreveshje tjetdr ndOrmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues,
autoritetit kontraktues t€ dhena gjitheperfshrrese ashtu qe te mund t€ kontrollohet kerkesa.

13 3 Brenda 30 ditesh me njoftim me shkrim p€r furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta
periudh€s sd realizimit n€se mund t€ arsyetohet, ose ne menyre prospektive ose retrospektive,
Furnizuesin qd nuk i eshte dhene e drejta per zgjatje t0 periudhes

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Ndse Furnizues me pergjegjesine e ti1 nuk arrin t'i dorezoje ndonj6 ose t0 gjitha mallrat
sherbimet brenda limiteve kohore te specifikuara ne kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njofti
paragjykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontrates, do te kete t€ drejte, per secil€n dite q
skadimit te periudhes se kontrates dhe dates aktuale te pOrfundimit, t'i marr€ demet e likuiduara
0,25% ne dite te vleres sd furnizimeve t6 pa dordzuara deri ne njd maksimum prej 10 % td vlerds
Autoriteti Kontraktues mund t€ zbresd demet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen F

d€meve td likuiduara nuk do te prekin detyrimet e furnizuesit

14 2 Nese mosdorezimi i mallrave parandalon p€rdorimin e zakonshem td furnizimeve ne teresi,
parapara nd paragrafin 14.1 do te llogariten ne baze te vleres totale te poroslse

1 4 3 Nese Autoriteti kontraktues ka fitua r te d rejtdn te kerkoje se pa ku 10 % rc vlerds sd porosise ai

njoftoye me shkrim Furnrzuesin

a, Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nie oper
- te konfiskoj€ garancin€ e realizimit;
- te nderprese kontraten, dhe nd kete rast Furnizuesi nuk do td kete te drejte per kompensim, d

- te hyje nd nje kontratd me njd pale tO tfete per dhdnien e pjesds sd mbetur td furnizimeve F

paguhet per kete pjese te kontrates Furnizuesi glithashtu do t€ jete i detyruar te paguaje
demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa oper
- te konfiskoje garanctnd e realizimit;
- te nderprese porosine, dhe nO kete rast Furnizuesi nuk do td kete te drejte per kompensim F

do te jete i detyruar te paguaj€ koston plotesuese dhe demet e shKaKtuara nga kjo pamundesi e

- te ri-hap konkurrencOn me pjes€n e mbetur t€ Operatordve Ekonomik te kontrates publike

c Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere oorposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe nd kete rast
teketetedrejtepdrkompensim Furnizuesi gjithashtudotejeteidetyruartepaguajekoston
e shkaktuara nga k1o pamundesi e tr1. dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin per slellje te keqe te
kdrkon nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe td konfiskoj nje pjese proporcionale, ekuiv
porosise se leshuar, tO garancisd sd performancds dhe ddrgon shumdn tek Autoriteti Kontraktut

Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te dtsa Autoriteteve tjera Kontraktuese,
ekonomik

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin per sjellje td keqe td Opera

kdrkon nga nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe td konfiskoj nje pjese proporcionale, ekui
porosise se leshuar, td garancisd se pefformanc6s dhe d€rgon shumdn tek Autoriteti Kontrakl
- te nderprese porosine, dhe ne k€t€ rast Furnizuesi nuk do te kete te drejte per kompensim F

do t6 jet€ r detyruar te paguaje koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e

- te ri-hap konkurrencdn me pjesdn e mbetur te Operatoreve Ekonomik te kontrates publike
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Neni 15 Suspendimi

1 5 1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdher administrativ ne Qfaredo kohe ta udhdzoj€ Fur

a prodhimin e furnizimeve;
b. dordzimin e furnizimeve nd vendin e pranimit ne kohen e specifikuar per dorezim, ose
c instalimin e furnizimeve qe iane dordzuar ne vendin e pranimit.

15 2 Gjate pezullimit, Furnizuesi do te mbrojne dhe sigurolnd furnizimet e vendosura ne depon e F

ndonjd vend tjetdr, nga pdrkeqdsimi, humbla apo ddmtimi per aq sa td jetd e mundur dhe sa
autoriteti kontraktues, edhe nese furnizimet jand dor6zuar n€ vendin e pranimit nd pajtim me kontr
i tyre €shtd pezulluar nga autoriteti kontraktues

15.3 Shpenzimet plot€suese qe jand shfaqur ne lidhje me keto masa mbrojt€se do t'i shtohen
Furnizuesi nuk do te marre pages6 te shpenzimeve plotOsuese ndse pezullimi eshte:

a) Zgjidhur ne menyre td ndryshme ne kontrate ose

b) 6shte i nevojshem per arsye t€ kushteve td zakonshme klimatike nd vendin e pranimit,

c) eshte i nevolshem per shkak td ndonle gabimi te Furnizuesit, ose

d) eshte i nevojshdm per siguri t0 ekzekutimit te mire t6 kontrates ose t6 ndonj€ pjese td sa1

til16 nuk shkaktohet nga ndonjd veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues

154 Furnizues nuk do td kete te drejt€ p6r shtesa nd

kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit pdr

ankese per ta

gmimin e kontratds perveq ndse ai e
td pezulluar progresin e dorOzimit se ka

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do td percaktoje ato pagesa plotesuese
periudh€s sd realizimit qe do te bdhen nga Furnrzues p€rkitazi me kdt€ ankesd nd mdnyre te drelte
sioas mendimit te autoritetit kontraktues

15.6 Nese periudha e pezullimit i telkalon 180
Furnizues, duke nloftuar autoritetin kontraktues,
nderorese kontraten

dite dhe pezullimi nuk dshtd per shkak te gabi
mund td kerkoje t€ vazhdojd me furnizimet

15 7 Ne rastet kur orocedura e dh6nies ose realrzimit te kontrates behet e pavlefshme p€r s

permbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloje realizimin e kon

atogabime, parregullsi ose mashtrime iatribuohen Furnizuesit, atehere Autoriteti kontraktues mund
pagesat ose mund t'i ktheje shumat qe tashme jane paguar nd proporcion me rendesine e gabir
ose mashtrimit

15 8 Qellrmi i pezullimit te kontrates eshte qe te verrfikohet nese gabimet permbajtjesore td
parregullsitd apo mashtrimet kand ndodhur ne te vertete N6se ato nuk mund te konfirmohen, rea

te rifillole sa md shpejt qe eshte e mundur Gabimet pdrmbajtjesore ose parregullsite do te jene

kontrates ose dispozitave rregullative qd rezultojne nga nje veprim ose mosveprim qe shkakton
shkaktoie humbie ne buxhetin e Autoritetit Kontraktues

Neni 16 Cil6sia e furnizimeve

16 1 Furnizimet duhet t'i plotesojne specifikimet teknike te paraqttura ne kontrate ne te gjitha

konform ne te gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet. mostrat, strukturat dhe kerkesat tje

cilat duhet td mbahen nO dispozicion te Autorrtetit kontraktues per q6llime identifikimi gjate periud

kontrates

rc 2Te gjitha pranimet teknike preilminare t€ parapara ne KVK duhet t€ bdhen me kerkese te
per autoritetin kontraktues Ne kerkese do te saktesohen materialet artikujt dhe mostrat e dordzuar
sipas kontratds dhe td tregojd numrin e sasise dhe vendin ku do td behet pranimi ne menyren e

artikult dhe mostrat e specifikuara ne kerkese duhet t€ certifikohen nga autoriteti Kontraktues se
per kete pranim para se t0 inkorporohen nd furnizime

16 3 Edhe nese materialet apo artikujt qe do td inkorporohen ne furnizime ose ne prodhim te
furnizohen iand Dranuar teknikisht ne kete menvre ato prape mund td refuzohen nese ndonje kon

defekte ose gabime, dhe ne kete rast ato duhet te nderrohen menjdher6 nga furnizuesi Furni

munddsia t'i riparoje dhe t'i pOrmrresoje materialet dhe aftrkujt q0 jan6 refuzuar, por kdto materiale
pranohen pdr inkorporim nO furnizime vetem nese jane riparuar dhe .1an€ permiresuar ne ate

kenaqur autoriteti kontraktues.
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Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do te siguroje qd furnizimet td dor€zohen nd vendin e pranimit me kohe qe t'i
kontraktues td vazhdoj€ me pranimin e furnizimeve Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparg
qd mund t'i hase ne kete aspekt, dhe atij nuk do t'i le1ohet qO te paraqese ndonje arsye pdr vonese.

17 2 Autoriteti kontraktues do te kete t6 drelt€ qe here pas here te inspektoje, kontrolloje,

komponentet, materialet, dhe mjeshterin6, dhe te kontrolloje perparimin e pergatitjes, fabrikimit
gfaredo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dorezuar sipas kontrates, ne menyre

ndse komoonentdt, materialet dhe mieshtOria kan€ cil6sind dhe sastne e kdrkuar Kjo do t0
prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose ne vendin e pranimit apo ne vendet qd jane specifikuar n€ KVK

fi 3 Per oellime t€ testimeve dhe inspektimeve td tilla, Furnizues do te

a) | jape autoritetit
pajisje, vegla, pun€,

kontraktues, pdrkohesisht dhe pa pagese, ndihme, mostra ose pjese per

materiale, skica dhe td dhena t€ prodhimit q€ zakonisht kerkohen per

b) Te merret vesh me autoritetin kontraktues pdr vendin dhe kohen e testimeve,

c) T i jape autoritetit kontraktues qasje n€ gfaredo kohe td arsyeshme n€ vendin ku do te

17 4 Ndse perfaqesuesi i Autoriteti Kontraktues nuk €shtd prezent ne daten e vendosur per testim, ft
qe, perveQ nese ka marr€ udhdzim tleter nga autoritetr kontraktues, te vazhdojO testimin, i cili do te

eshte bere ne prezencen e autoritetit kontraktues Furnizuesi menjehere do t l dergoje kopjet e certitl

rezultateve te testit te Autoriteti kontraktues, nese nuk ka qen€ prezent gjate testit, do t'i pranojd rez

17 5 N€se komponent€t dhe materialet i kane kaluar testet e siperpermendura, autoriteti

furnizuesin ose ta miratojd certifikimin e furnizuesit lidhur me ketd

17 6 N€se autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk paltohen pdr rezultatet e testit, secili do t'ia j

e vet brenda 15 ditesh nga mospaltimi itille Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund te kerkoj

perseriten ne te nj€jtat kushte dhe rrethana, ose nese ndonj€ra pald k€rkon, te testohen nga nje

me marr6veshje tO nders.lelle Te gjitha raportet e testimit do t'i dorezohen autorltetlt KontraKtues, I clll

rezultatet e kdtyre testeve pa vonese te furnizuesi Rezultatet e ri-testimit do td jend p€rfundimtare Kt

do td barlet nga pala pikepamja e se ciles d6shmohet se eshte gabim pas rr-testlmlt

17.7 Gjarc realizimittd detyrave t€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personate autorizuar nga ai r
personave t€ paautorizuar informata lidhur me metodat e nd€rmarrjes se prodhimit dhe operimit,

kane marrd gjate inspektimit dhe testimit

Neni 18 Parimet td p6rgjithshme td pagesave

l8l pagesatdotdbehenn€Euro PagesatqeduhettebdhensipasfaturdsseldshuarngaFurniz
lloqarine bankare te dhene ne P1es6n V, ldentifikimi Financiar, i kdsaj kontrate qe e plot€son

formular, qe i bashkengjitet kerkeses per pagese, duhet te perdoret per t'i raponuar ndryshimet ne

18.2 Shumat duhet t0 paguhen brenda jo me shume se 30 ditesh kalendariKe nga data n0 I

pranueshme per pagese eshte regjistruar nga departamenti p6rkatds. Data e pageses do te fel
debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa per pagese nuk do te jete e pranueshme nese nuk

shume naa k€rkesat thelb€sore

18 3 Periudha prel 3O-ditesh mund te pezullohet duke e lajmeruar Furnizuesin q€ kdrkesa pdr p
plot6sohet sepse shuma nuk do te paguhet per shkak se nuk.land dorezuar dokumentet e duhura

sepse ka deshmi qe shpenzimi mund te mos jete leglittm N€ rastin e tundit mund te benet nle InspeK

pei qellim te kontrollimeve tjera Furnizues do te.yape sqarime, modifikime apo informata td tlera bt

kerkes€s. Periudha e pageses do te llogaritet nga data ne te cilen dshte regjistruar kerKesa per

menyren e duhur.

18.4 pasi qe te kete kaluar afati i fundit i dhdnd nd Nenin 18 2, Furnizues mundet qe, brenda dy m

se vonuar, te kerkoje interesin per pagese t€ vonuar me norme te re-zbritje qe zbatohet nga Insl

Kosoves nd diten e pare te muaiit ne tO cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pike te perqindjes. In

te vonuar do te zbatohet per kohen qe kalon ndermjet dates se afatit t0 fundit td pageses (nuK pert

ne te cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pedshihet).

18 5 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhds se dh€n€ nd Nenin '18.2

Furnizuestt qe ose td mos e realizojd kontraten, ose ta nderprese ate, me paralajmdrim prej 30
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18 6 Ne rast se Autoriteti Kontraktues esht€ duke blere n€ emer td Autoriteteve tjera Kontrakl
autoritet kontraktues nuk plotOson obligimet e trj sipas kdsaj kontrate sidomos obtigimet e Nenit 1

te Informoje AQP-ne per shkelje te tille AQP mund te ndaloje autoritetin kontraktues nga
gjitha kontratave te perbashketa kornizd te konkluduara nga Aep.

Neni 19 Dordzimi

19 1 Furnizuesi duhet t'i dorezoje furnizimet ne pajtim me kushtet e kontratds Furnizimet do t€ jend
Furnizuesit deri nd pranimin e tyre t6 pdrkohshdm

19 2 Furnizuesi do t'i paketo1e furnizimet ashtu sig kOrkohet p6r td parandaluar ddmtimin apo k
se tyre gjate transportit deri ne destinacionin e tyre, siq eshte dhene ne kontrate Paketimi duhet tO
p6r te pdrballuar pa kufizime, bartjen e ashper, ekspozimin ne temperatura ekstreme, kripdn dhe
dhe mbajtjen ne ambient te hapur MadhOsia e paketimit dhe pesha duhet t'i pershtaten, nese
largdsise sO destinacionit perfundimtar t€ furnizimeve, dhe mundesise se mungeses se pajisjeve
ne te gjitha pikat glatO transrtit

19 3 Paketimi,
ne menyre te
kontraktues

sh€nimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashtd pakove duhet te jene nd paltim me
hapur ne KVK. dhe i ndnshtrohen ndryshimeve qe mund td urdhdrohen m€

19 4 Asnjd furnizim nuk do te transportohet as te dordzohet nd vendin e pranimit derisa furnizuesl
urdhrin e dorOzimit nga autoriteti kontraktues Furnizuesi do te jete p€rgjegjes pdr dor€zim nd
gjitha furnizimeve dhe pajlsjeve td furnizuesit, qe jan€ te nevo1shme per q6llime te kontrates.

19 5 Dordzimi duhet t0 konsiderohet se eshte b€rd at€herd kur ka ddshmi me shkrim qd 6shtd nd di
dy palet se dordzimi i furnizimeve eshte b6re ne pajtim me kushtet e kontratds

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20 1 Furnizimet nuk do te pranohen derlsa
Furnizuesit Inspektimet dhe testet mund t0
final td mallrave

te jene realizuar verifikjmet dhe testet e caktuara
realizohen oara transportit, ne piken e dorezimit

20.2 Autoriteti kontraktues, gJate progresit te dorezrmit td furnizimeve dhe para se t€ merren f
fuqind qe te urdh€ro.1€ ose te vendos€.

a) heqlen nga vendr i pranimit, brenda asaj kohe ose kohesh sig eshtd specifikuar n€
furnizimeve te cilat, sipas mendimit te autoritetit kontraktues, nuk lane ne pa1tim me kontraten

b) zdvenddsimin e tyre me furnizime te mrra dhe te pershtatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimin e mird td pajisjeve, pa marre parasysh testet e mdparshme te
pjesshme te tyre, ose ndonje instalim qe lidhet me materialet, mjeshtdrind ose dizalnin pdr td cilin
furnizuesi, e qd sipas mendimit te autoritetit kontraktues nuk 6shtd ne pajtim me kontraten;

d) qe puna e bere ose mallrat e dordzuara apo materialet e pdrdorura nga furnizuesi jand
pajtim me kontraten ose qe furnizimet apo nje p1ese e tyre nuk i plotesojne kerkesat e kontrates.

20 3 Furnizuesi, sa me shpejt qe eshtd e mundur dhe me shpenzime t0 veta, duhet t'i evitoje defek
NOse Furnizuesi nuk vepron sipas kdtyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do te kete te drejte te
tjere per t'i zbatuar urdhrat dhe te gjitha shpenzimet qe jane pasoje e kesa1, apo qe do te shfaqen
Autoriteti kontraktues do t'i zbrese nga parate qe do te paguhen ose te cilat do te bdhen obligim
Furnizuesit

20.4 Furnizimet q6 nuk jane te cilesise s€ kerkuar do td refuzohen Nje shenje speciale mund t'u ven
td refuzuara Shenla nuk duhet te jet€ e atille qe t'i ndryshoje ato, apo t€ ndikoje n6 vler€n e
Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqe nqa vendi i oranimit, nese kete e kdrkon autoriteti
njd periudhe qd e saktdson autoriteti kontraktues, dhe nese k.1o nuk realizohet ato do td hiqen
shpenzim dhe me rrezik td furnrzuesit Te gjitha punet qe perfshijne materialet e refuzuara do te ref

Neni 21 Pranimi i pdrkohshdm

21 1 Furnrzimet do te merren persrper nga Autoriteti kontraktues kur te jene dordzuar ne pajtim me
kaluar nd menyre td kenaqshme testet e kdrkuara dhe te jene autorizuar, si dhe t€ jet€ l6shuar
oranimit td o6rkohsh€m ose nese konsiderohet se 6shte leshuar

21.2 Furnizuesi mund te beje kerkes6, duke lajm€ruar autoritetin kontraktues, pdr nj€ certi
pdrkohshdm atdherd kur furnizimet td jen6 t€ gatshme per pranim te perkohshem, Autoriteti
ditdsh nga pranimi i aplikacionit td furnizuesit do td veprold sipas njerds nga kOto md poshtd:
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- t'i leshoje furnizuesit certifikaten e pranimit te perkohshem me nje kopje per Autoritetin kontrak
nese kjo eshte e pdrshtatshme, rezervat e tij dhe perveQ tjerash, edhe daten ne td cil€n sipas
p€rfunduar furnizimet n€ pajtim me kontrat€n dhe jane te gatshme pdr pranim te perkohshem;

- t€ refuzojd aplikacionin, duke i dhene arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin td cilin, sipas
kdrkon Furnizuesi oer ta leshuar certifikaten

21 3 Nese rrethanat e jashtezakonshme e bejnd te pamundur q€ t€ vazhdohet me pranimin e
periudhds sd fiksuar per pranim te perkohshem ose final, autoriteti kontraktues e pergatit nje dekla
pamunddsind e till€, nOse eshte e mundur, ne konsultim me furnizuesin Certifikata e pranimit ose
pergatitet brenda 30 ditesh pas datds ne te cilen klo pamundesi pushon se ekzistuari Furnizuesi
shfaqjen e ketyre rrethanave per te evituar obligimin e paraqitjes se furnizimeve ne nje gjendje te
orantm.

21,4 N€se autoriteti kontraktues nuk arrin ose tO lOshoj€ certifikatdn e pranimit td pdrkohsh€m
furnizimet brenda nj€ periudhe prej [30] dit€sh, ai do te konsiderohet se ka ldshuar certifikat€n n€
asaj periudhe, perveg ne rastet kur certifikata e pranimit te pOrkohshOm konsiderohet se pdrben certi
pdrfundimtar Ndse furnizimet ndahen me kontratd ne pjese, Furnizuesi do te ket6 te drejte t0
certifikatd te veQante per secilen plese

21 5 Ne raste te dorezimit t6 oiesshdm, Autoriteti kontraktues rezeryon te dreiten perte dhene
te oerkohshem

21 6 Pas pranimit te perkohshem td furnizimeve, Furnrzuesi i gmonton dhe i heq strukturat e
materialet q€ nuk k6rkohen me per pdrdorim p€rkitazi me realizimin e kontratds Ai gjithashtu do
mbeturind apo penges€ dhe te beje ndonjd ndryshrm t6 gjendjes s€ vendit td pranimit sig kdrkohen

Neni 22 Obligimet pdr garanci

22 1 Furnizuesi do td garantojd qe furnizimet td jene te reja, td pap6rdoru16, td modeleve te fundit
gjitha permiresimet e koheve t6 fundit ne diza1n dhe materiale, perveg nese kOrkohet ndryshe ne

do te garantoj€ qe asnje nga furnizimet te mos kene defekt qe shkaktohet nga dizajni, materialet
garanci do td mbetet e vlefshme ne atd m€nyrd qd saktdsohet ne KVK

22 2 Furnizuesi do td jete pergjegjes pOr mdnjanimin e defekteve, ose demeve nd ndonjd pjese te fur
mund td paraqiten, apo te ndodhin gjatd periudhds sd garancisd dhe te cilat:

a) rezultojne nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshterise sd gabueshme ose diza1nit

Furnizuesi; ose

b) rezultojn6 nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit glate pertudhds se garancise; ose

c) shfaqen gjate ndonje inspektrmr te bere nga Autoriteti kontraktues ose ne emer te tij

223 Furmzuesi me shpenzime te veta do ta permirdsoje defektin ose demin sa me shpejt qe

praktlkohet Periudha e garancise per te gjithe anikujt e nderruar ose te riparuar do te filloje
cilen eshte berO nddrrrmi ose riparimi sipas vlerdsrmit te autoritetit kontraktues periudha e garanci$€
vetem per atd p.1es€ te furnizimeve qe eshte ndikuar nga nderrimi apo riparimi

22 4 Nese shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonjd dem gjate periudh€s se garancise, autoriteti
lajmeroje Furnizuesin N6se Furnizuesi nuk arrin ta kompenso.ld ddmin nga ndon.le defekt ose nje
kohor td parapare ne njoftim, autoriteti kontraktues mund td.

a) te korrigjoje defektin apo d€min vete, ose te punesoje dike tjeter per ta bere punen ne
shpenzimet e Furnizuesit, nd te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbri
duhet te paguhen ose garancitd qe mbahen prej Furnizuesit ose nga t€ dy;

b) ne rast se nuk ka sasi td duhur ose asnjd garanci nuk eshte efektive kdrkoni qe te merrni
Furnizuesi: ose
c) te nderprese kontraten

22 5 Obligimet e mirembajtjes do te parashihen ne KVK dhe nd specifikimet tekntke Ndse koh
s€ garancisd nuk dshtd e specrfikuar, ajo do te jete 365 dit6 Periudha e garancisd do te filloje ne d

Derkohshdm

Neni 23 Shdrbimet pas-shitjes

23 1 Sherbimet pas-shitjes, n€se kdrkohen nd kontrate, do te jepen nd pa.ltim me td dhenat e

Furnizuesi do te marrd pdrsip6r td realizojd ose td organizojd realizimin e mirdmbajtjes dhe td ripari

dhe te siguro.le shpe.lt pjeset rezerve KVK mund t€ saktesolne q€ Furnizuesi te siguroje ndonje ose td materialet
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e meposhtme, njoftimet dhe dokumentet qd kane t€ bejne me pjes€t rezerve qe i prodhon apo i

a) pjeset rezervd td cilat Autoriteti kontraktues mund te vendosd t'i bleje nga Furnizuesi, duke
nuk do ta liroje Furnizuesin nga obligimet e garancise sipas kontratds

b) ne rast te nderprerjes sd prodhimit te pjeseve rezeNe, duhet te lajmerohet paraprakisht Au
per t'i mundesuar qe te bleje pleset e kerkuara dhe, pas nderprerjes, skicat, vlzatlmet dhe

rezerve, nese kerkohen dhe kur k€rkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagese

Neni 24 Pranimi p6rfundimtar

24.1 Pas skadimit td periudhds se garancise ose, ne rastet kur ka md teper se nj€ periudhe, pas skat

s€ fundit, dhe ateherd kur td jen€ zgjidhur te gjitha defektet apo ddmet, autoriteti kontraktues do t'i l0

nje certifikate te pranimit pdrfundimtar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten ne te

ka plot6suar obligimet e tij sipas kontratds dhe nO menyre te tille qe autoriteti kontraktues t€ jete iki
finale e pranimit do tO leshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 dit6sh nga skadimi i perrudhes

menjghere pasi riparimet eventuale qe jane kdrkuar sipas Nenit 22 t€ lene perfunduar ne menyre
kenaqur autoriteti kontraktues

24.2 Konlrala nuk do te konsiderohet se eshte tealizuar plot€sisht derisa t€ Jete nenshkruar

e pranimit ose derisa td konsiderohet se kjo 6shtd n€nshkruar nga autoriteti kontraktues

24.3Pa marre parasysh ldshimin e certifikates pdrfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues

detyruar p€r plotdsimin e obligimeve qe dalin sipas kontrates para lOshimit td certifikatds

One te citat kand mbetur tO paiealizuara ne kohen kur l€shohet certifikata perfundimtare e pranimit

e obligimeve te tilla do td percaktohen duke iu referuar drspozitave te kontrates

Neni 25 Shkelja e kontratds

25 1 Pala ka shkel€ kontraten nese nuk arrin te shlyele ndonj€ nga obligimet e veta me kontrate

25.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelle e kontratds, pala e demtuar do td ket€ te drejte per keto kom

a) demet, dhe/ose

b) nderprerjen e kontrates

25 3 P€rveg masave te siperpermendura, mund te jepen d€mshp€rblime Ato mund te jene:

a) d€me te pergjithshme, ose

b) dOme t€ likuidueshme

25 4 Mbulimi i d6meve, pagesat apo shpenzimet qe rezultolne nga zbatimi i masave te parapara

zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me

Neni 26 Nddrprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues

26 1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i lape Furnizuesit 7 dite paralajm€rim, ta

ndonjdrin nga rastet e mePoshtme

a) kur Furnizuesi ne menyre permbajtJesore nuk arrin t'i realizo1e obligimet e veta sipas kesaj k

b) Furnrzuesi ddshton n6 permbushlen brenda n1e afati te arsyeshem te paralajmerimit te

kontraktues qe kerkon nga ai td evitoje ndonje neglizhencO apo deshtim per te reallzuar o

kontrates, dhe td cilat ndrkojne ne menyre serioze ne realizimin e duhur dhe me Kohe te

c) Furnizuesi refuzon ose eshte neglizhent n€ realizimin e urdhrave administrative t€
kontraktues,

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontraten apo ndnkontratOn pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose 6shte duke u mbyllur; punet e tij jand duke u administruar nga

marr6veshje me kredrtuesit ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave

qeshtje, ose esht€ nd ndonle situatd analoge qe shkaktohet nga ndonie procedure e

leg1islacronin apo ne rlegulloret nacionale,

f) Furnizuesi eshte denuar per njO shkelje qe ka te beje me sjelljen profesionale, permes nle

e res judrcata;

g) Furnizuesi eshte shpallur fajtor pdr sjellje te rende te keqe jo profesionale te deshmuar me

mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;

Furnizuesi:

ar qd ky vendim

eti kontraktues
e pJeseve

te periudhes
Furnizuesit

Furnizuesi i

r Certifikata
garancrse ose

tille qe te jete i

p€rfundimtare

do te mbeten te
tare te pranimit
atyra dhe masa

kete nen do te
nga srguna

kontraten ne

nd nga autoriteti
e veta srpas

nga autoriteti

, ka hyre ne
lidhur me ato

e parapare ne

qe ka fuqine

mjeti te cilin



h) Furnizuesi i eshte nOnshtruar nje gjykimi qd ka forc€n e res judicata per mashtrim, korrups
ndonjd organizatd kriminale ose ndonj€ aktivitet tjeter ilegal qe i demton interesat financiare td

i) Furnizuesi
i komunitetit,
kontraktuese

pas nje procedure tjeter te prokurimit ose procedure te dhenies se nje granti te
6shtd deklaruar se ka bdre shkelje serioze t€ kontratds pdr mosrealizim td

j) te gjitha modifikimet organizative qe perfshijne ndryshime nd personalitetin ligjor, natyren
Furnizuesit, pdrveg nese keto modifikime regjistrohen ne suplementin e kontrates,

k) shfaqet ndonj€ paaftesi tjeter Iigjore q0 i pengon realizimit td kontrat€s;

l) Furnizuesi nuk arrin t€ jape garancine ose sigurimin e kdrkuar, ose nese personi qe e je
sigurimin md td hershdm td kdrkuar nd kontraten e tanishme nuk dshtd ne gjendje t'i plotesoj€ z

26.2 Nderprerja do te behet pa paraglykim ndaj te drejtave apo munddsive tjera t€ Autontetit
Furnizuesit sipas kontratds Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund te nenshkruaje ndonje kontrate
te trete nd emer td Furnizuesit Detyrrmi i Furnizuesit per te shtyre pdrmbushjen duhet te pu

menjehere pas nddrprerjes, pavaresisht nga detyrimet qe mund te jene paraqitur tashme

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit td njoftimit te nderprerjes se kontrates, do ta udhezoje F

nd€rmarr€ hapa te menjdhershem per ta permbyllur ekzekutimin e furnizimeve nd m€nyr€ t€
dhe p€r t'i zvogOluar nd minimum shpenzimet

26 4 Ne rast te nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe te jete e mundur dhe nd prani

te perfaqesuesve te tij ose duke u bere atyre thirrjen e duhur, do ta pergatise nje raport mbi fu
dhe punes sO realizuar dhe t€ be1e rexhistrimin e materraleve te furnizuara dhe te pap€rdorura Do

nje deklarate e parave q€ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qe i ka borxh Furnizuesit Autt

ne daten e nderoreries se kontrates

26 5 Autoriteti kontraktues nuk do te jete i obliguar te beje pagesa tjera per Furnizuesin derisa t€

furnizimet, nddrsa Autoriteti kontraktues do td kete te drejte te marrd nga Furnizuesi koston

furnizimeve ose do te paguaje shumdn qd duhet t'i paguhet Furnizuesit para nderprerjes se

26 6 Nese Autoriteti kontraktues e nd€rpret kontraten, ai do te kete te drejte te marre nga Furn
jan€ shkaktuar ndn kushtet e kontratds td parapara ne Nenin 2 te KVK

Neni 27 Nd€rprerja nga ana e Furnizuesit

27 1 Furnizuesi , pasi e ka paralajmeruar Autorrtetrn kontraktues 7 ditO paraprakisht, mund ta
ndse Autoriteti kontraktues

- nuk arrin t'i paguajd Furnizuesit shumat qe duhet te paguhen ne ndon1e certifikate te leshu

autorizuar oas skadimit t€ afatit te fundit

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te Perseritura; ose

- e pezullon dordzimin e furnizimeve, ose ndonj€ pjese te tyre, per me teper se 180 dite,
soecifikuar ne kontrate ose qe nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit

27 2 Nderprerja do te behet pa paraglykim per ndonle te drejte apo autoritet tjetdr sipas kontr
kontraktues dhe Furnizuesit

27 3 Ne rast te nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionil 27 1, Autoriteti kontrak
Furnizuesln per humbje ose d€m q€ mund t'i jet€ shkaktuar Furnizuesit

Neni 28 Forca madhore

28 1 Asnidra pald nuk konsiderohet se ka bdre mosrespektim ose shkelje td obligimeve td saj

realizimi i obligimeve tO tilla parandalohet nga ndon16 ngjarje e shkaktuar nga nje forc€ madhore
datds kur kontrata hyn ne fuqi

282Per qellime te ketij Neni, termi "forcO madhore" do t€ thote veprimet e zotit, godltjet
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik luft€rat qofshin te deklaruara ose Jo,

rastet e dhunds, epidemite, rreshqitjet e tokes, tdrmetet, shtrengatat, vetdtima, vdrshimet
eksplodimet dhe ndonje ngjarje tjeter e ngjashme e paparashikuar qe eshte pertej kontrollit te

te perballohet as me kujdesin e duhur

28 3 Pa marre parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t€ jete i detyruar te heqe
e realizimit, demet e likuiduara ose nddrprerja p€r shkak te shkeljes ndse, dhe deri ne ate mase
realizimit ose m€nyrd tjetdr ddshtimi per te realizuar obligimet e tij me kontrat€ dsht€ rezultat i nje
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madhore, Gjithashtu, pa marre parasysh dispozitat e Neneve 1g 4 dhe 27 Autoriteti k
detyruar te paguale interes pdr pagesat e vonuara, pdr mosrealizim ose p6r nddrprerje nga F
kontrates, ndse dhe deri ne ate mase sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i deshtimit
e tii 0sht0 rezultat i forcds madhore

28 4 Nese ndonjera pale konsideron se ndonje rrethane e forcds madhore ka ndodhur e cila rllu
realizimin e obligimeve td saj, menjdherd do ta lajmeroje palen tjeter, duke dhene te dhena
kohezgjatjen e mundshme dhe efektin qd kand gjasa ta ken6 rrethanat Pdrveg ndse udhezohet r
kontraktues me shkrim, Furnizuesi do td vazhdoje t'i realizoje obligimet e tij sipas kontratds
praktike, dhe t€ angazhoje te gjitha mJetet e arsyeshme alternative per te plotesuar ndonje obligim
madhore td mos e pengoje ate gjate pun6s Furnizuesi nuk do te zbatoje mjete te tilla alterna
udhezohet ta bOje kete nga autoriteti kontraktues

28 5 Nese Furnizuesi shkakton kosto plotesuese gjatO zbatimit td urdhrave td autoritetit
perdorimit td mjeteve alternative sipas nenit 28 4 shuma e saj do te certifikohet nga autoriteti kon

Neni 29 Zgjidhja miq€sore e mosma rrdveshjeve

29 1 Pal€t duhet t'i bejne te gjitha perpjeke per te zgjidhur ne menyre miq6sore te gjitha
te ndodhin ndermjet tyre Sapo td shfaqet ndonjd mosmarreveshje palet do ta lajmerojnd njdra
qendrimet e tyre nd mosmarreveshje dhe per ndonje zgjidhje q0 ata konsiderojne se €shte e
pal€ e sheh t6 dobishme, pal€t do td takohen dhe td mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen P
kdrkesOs per zglidhje migdsore brenda 15 drtesh pas kerkeses Periudha maksimale qe jepet
zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures Nese pOrpjekja per te arritur zgjidhje
pala ddshton te pergjigjet me kohe ndaj kdrkesave p€r zgjidhje, te dyja palet do te jene td lira te vpz
e ardhshme td procedurds s€ zglidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjetrdn

29 2 N€se procedura e zgjidhles miqesore td mosmarrdveshjes d€shton, paldt mund td merren
pajtohen pdrmes institucionit td specifikuar ne KVK Ndse nuk mund td arrihet zgjidhja brenda 30
procedures s€ pajtimit, secila pald do te kete te drejte td vazhdoje nd fazdn e ardhshme td
sd mosmarrdveshjes

Neni 30 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedure gjyqesore

30 1 Ndse nuk mund te arrihet zg.lidhje brenda 30 ditesh nga fillimi
mosmarreveshjes, secila pald mund te kerkoje.

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitriml ne pajtim me KVK

32 2 Para ndnshkrimit te kontrates pal€t duhet te vendosin pdr menyren e zgjidhjes se
arbitrimi,
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VE9ANTA
KVK n€ vijim do to plotdsojnd dhe/ose ndryshojnd KpK Sa herd qe ka nj6 konflikt, di
mbizotdrojnd mbiato te KPK

[udhdzimet p6r plot€simin e KVK jan6 dhen€, sipas nevoj6s, n6 sh€nimet kursive t6
pdrkatdse te KPK. Fshini ato jo retevantel

t kdtu do td

p1r nenet

AmandamentimeVModifikimi i Nenit oerkat6s ne KpK

Ligjet e KosovOs qe jand nd fuqi do t6 zbatohen per td
qd nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat6s. Juridik
gjykata pdrkatdse nd Prishtin6.

Pershkrlmi i nenit

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

gjitha geshtjet

Gjuha e pdrdorur do te jete Shqipe

Obligimet
pergjithshme
furnizusit

Siguria
ekzekutimit

Furnizuesi duhet t€ veproje sipas urdhrave ad
autontetr kontraktues
Obligimet tlera te dhenuna ne specifiklmin teknik

Shuma e sigurisd sd egzekutimit duhet te behet ne
euro nga njd bank6 e licencuar ose kompani sigu
nga AQB i Kosovds, per nj6 periudhd garantuese
mualve

tirra no iian

prej: 4,581.00
esh e licencuar

Sigurimi

Cil0sia
furnizimeve

Inspektimi dhe
testimi

Sipas kushteve te pergjithshme

Furnrzimet duhet t'i plotesojne specifikimet teknikq
kontrat€ dhe td jend konform me dhe k€rkesat tjera 116

duhet td mbahen n€ dispozicion t6 Autoritetit k
identifikimi gjatd periudh6s sd realizimit td kontratds

lnspektimi nga AK mund tE bdhet kurdoherd n€se
e mallit td dor€zuar dhe ofrimin e sherbimeve.

nga Personat e Autorizuar pdrkatdsisht
projektit, t6 emdruar me Vendimin e Zyftarit Kryesor

Qdo pagesd duhet td aprovohet nga Zyrl.ari i Prokurimit
td Autoritetit Kontraktues.

OE mund ta beje furnizimin pdr gjithe sasin€ e kontr
se formuar nga zyrtaret e Autoritetit Kontraktues.

Parimet tO

pergjithshme te
pa9esave

dhe i financave

OE duhet te jape njd garancd p€r kualitetin e furni221



Shdrbimet pas
shities

231 Furnizuesi do t€ marrO p€rsiper q€ furnizimin ta bej€ n

shpejte dhe kualitativ
renyre sa me te

Zglidhja miqdsore e
mosmarrdveshies

29.2 ZyftardEAK-ZM

Zgjidhja e
mosmarr6veshjes
me
qivqesore

procedure

30 1 a) Qdo mosmarreveshje nddrmjet paEve te cilat
ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe nuk eshte e mundur t€
procedohet ne gjykaten kompetente n€ Prishtin€ n€ pajti

It
))
r

td t€ lindin gjatd
,het ndryshe do te
e ligjin nd Kosov€.



Prokurimi: 61 6_l 9-570_l _2_ |
Nr i brendsh€m: 6t6 tg 00g t|l
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Kodi i tenderit: Ipt603

Data: 16.03.2019

Lista e dokumenteve t€ tenderit mb€shtetEse

Nr.

I.
2.

3.
4.

6.
7

P6rshkrimi i tmeve

Dokument

Nr Em€rtimi i grupit

Furnizimidhe montimi i
xhamave ne shkollat dhe
Institucionet tjera komunale

es6t e tenderit i do tE dor€zohen ndaras:

Dokumenti
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KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTTNES, TREPQES NR.2, -, PRTSHTINE,
Zy rJari pirgjegies i proku rim ir:
Nr i Prokurimit: 616_19_570_l_2_l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote; ,, Interpla
E-mail ; in terplast@hotmail.com

Personi kontaktues: Shaban Xhymshiti
Telefoni: 044302922

Faxi:

Numri fiskal: 6001523J4

Grup i operator€ve ekonomik (nese aplikohet)

jilan, Kosov€

Formulari i do-iezmrtle |enGit ----



Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numir td prokurim it: 616_tg_570_l_2_l

ilfjTj,l""frat.s: 
Furnizimi dhe monrimi i xhamave ne shkorar dhe rnstitu

ilffifl:ff|i:l ffit#raj 
te fteses p€'t€ tenderuar per kontr.aren e mdsiperme, ne,

l. i kemi kontrolluar dl
saj ne r€r€si, pur"r"*i|f,:::?ffi:esisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranoj

2' Ne ofiojnr€ te dor€zojnr€. n€ pajtinr me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kopa rezerve apo kulizirn.

l Furnizimi dhe montimi i xhamave ne shkotat dhe tnstitucionet fjera

3. Qmimi total i tenderir eshre;

45.810,00 EUR

Dhe n€ fjalE fsheno gmimin e tenderit nd fiate Eurol

,1n5]r:r#rr 
eshre varid p€r nj€ periudh€ prej ose nruaj: ose dite: e0 nga data finare per

i;ilii,1li,li;J'Jffi#1"oher. 
ne marrim persiper te sigurojrne nj€ siguri re ekzekurimir pa

k€t€ tender fsheno numrin e pjesds, ndse aplikoher] si partrhdno emrin o ,,)Lr)heqesi4. Ne tonnrmojme qe nuk jemi Jo,tcLtcrul. r\e Konrlrmo1me qe nuk jemi

::*:l*l :,:i '[:,',.fiITiii"#n,'mnl
L '-'J'-oreshtg iuururrrrtn, fF^'h,,,'^,- 

ueL/rLdl lllcllH.l pgrreallz'm t€kontri

ffi lt : a*T,T ff 
j 

i f; il j: :,T 
,'*,i, _-."i:,:ii :: lH,L: ri :: f."J ,;* :;Hil':i l;kryesor. dhe se re gjithe partn:rer ne ndi,r;t.,j.; .;;;;"rffitiLt;!iij'rT:?r'rgl,:':fiffi

ne ndermarrjen e p€rbashkeykonsorciunr gat€ tere periudhes s€ realizimit te kontrates.

| 8. Theksojme q€ Autoriteti kontral<rues nuk esht€
h^-:--.'tt66 Formulari r dorezrmrt ie tenOJiit

FORMULAR PER DORI|ZTMIN E TENDER

dispozitat e

paraq itura,

e mbeten

me qe te



rezeryon te drejten per t
nesh nese e ben kete.

Informacion n€ lidhje me n6nkontraktordt

i nuk do rc shkaktojc

Emri dhe adresa
e n€nkontraktorit

Numri fiskal -
n€nkontraktorE

P€rshkrimi i
pjeses se

kontrat€s q€ do t€
n€nkontraktohet

ljesa vlera t€

866 Form
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